Presentes autem propter absenciam majorum sigillorum nostrorum sigillis nostris annullaribus fecimus consignari. Datum in villa Zewerych in contrata Kamicouzew antedicta, in festo inuentionis sancte crucis, anno domini millessimo trecentisimo septuagesimo.

(Ovjerovljeni prijepis u ispravi splitskoga kaptola od 18. kolovoza 1395. Izvornik potonje na pa-piru u: Kaptolski arhiv Split, sv. 64, 81-2')

PRILOG II

16. lipnja 1373., Knin.

Magister Nikola, kninski vicekastelan, i suci kninskoga sudbenog stola traže od splitskoga Kaptola vjerodostojnoga svjedoka za registriranje stanovitoga pravnog posla.

Viris discretis et honorabilis, vniuerso capitulo ecclesie Spalatensis, amicis suis, magister Nicolaus vicecastelanus Tininiensis, Jurcho, Clapcius et Gregorius, judices nobilium comunitatis dicti Tinini. Salutem et honoris incrementum. Dicit nobis Drasco condam Jacobi de Petrachoua vas quod cum ipse a condam nobili viro Goyslauo Wlichobratich de Orli ad hec ipso viuente quandam terram ipsius in dicta Orli existentem emisset, de quo aliquam partem pecunie memorato Goyslauo in solutionem predictam assignasset, qui quidem venditor medio tempore ab hac luce decesisset et ipse Drasco ad quedam seruicia domini ducis in terram Holmie transiuiset. Nunc autem cum uxor et heredes atque vicini olim prefati Goyslaui dictam emptionem factam esse dicunt, vestram amiciciam diligenter postulamus quatenus vestrum hominem ad premissa fide dignum transmitatis quo presente idem vxor et heredes ac vicini dicti olim Goyslaui prefatam solutionem affirmare tenebuntur, ac idem Drasco integrum solutionem reddet satisfactioni. Et post hec prout ibidem factum percepitur priuilegium vestrum emanare facietis.

Datum Tininii feria quarta proxima post festum Viti et Modesti martirum, anno domini MoliicLXX tercio.

(Transumpt u ispravi splitskoga Kaptola od 30. srpnja 1373. Izvornik potonje na papiru u Kap-tolski arhiv Split, sv. 64, fol. 23-3')

PRILOG III

30. srpnja 1373., Split.

Splitski kaptol izdaje ispravu kojom svjedoči kako je Draško pok. Jakova iz Petrakove vasi, su-kladno hrvatskim pravnim običajima, kupio polovicu posjeda pokojnoga Gojslava Vukobratića u Orlima i Lučanima.

Nos capitulum maioris ecclesie Spalatensis significamus vniuersis quibus expedit et ad quorum notitiam presens pagina peruererit. Quod nos percepimus quasdam litteras per manus Draschi Jacobii de Petrachoua vas ex parte magistri Nicolay vicecastelani Tininiensis, Jurchii, Hlapci et Gregorii judicum nobilium comunitatis dicti Tininii, cuius quidem littere tenor per omnia talis est:

(Slijedi isprava magistra Nikole i kninskih sudaca od 16. lipnja 1373.)

Nos igitur exaudiendo petitionem predictorum magistri Nicolay vicecastelani predicti, Jurchii, Klapci et Gregorii judicum supradictorum misimus vnum ex nobis, probum et fide-dignum virum Duymum condam Nicole, canonicum ecclesie nostre, ad audiendum et viden-dum modum et affirmationem predicte venditionis et emptionis ac solutionis ab uxore et he-redibus ac vicinis et consanguineis dicti olim Goyslaui. Qui ad nos reddeundo retulit nobis dic-tens ipsoque Duymo die lune proxime preterito, quod est quarto mensis julii intrante, sederit vna cum judicibus Tininii in sede juridicaria communis Croatorum talem veritatem rescuuit de prefata venditione et emptione ac solutione quid et soli judices supradicti ac tota sedes siue scampnum communis Croatorum. Dicebant ipsum olim Goyslauum in suo bono statu non tan-tum semel sed ter, juxta morem Croatinorum justicie, aduenisse coram scampno siue sede ju-ridicaria Tinijense clamantem et petentem si esset aliquis ex eius consanguineis qui uellet siue

intendit emi medietatem possessionum eius dicti olim Goyslai positarum in Orle et Luçane ac medietatem vnius sui molendinipositi in fluui Kosoua. Quo sic clamante et petente nullius ex ipsis olim Goyslai consanguineis in antea ad emptionem processit sed omnes vnanimite et concorditer ipsi olim Goyslai vendere cui voluerit confirmauerunt. Qui dictus olim Goy-slauus cum voluntate omnium suorum consanguineorum ibidem expresse dictam medietatem dictorum suorum possessionum et molendini uendidit Drasco condam jacobi supradicto cum omnibus vtilitatibus et pertinentiis suis pro quingentis libris bone monete, nullo contradicente dicte venditioni coram sede juridicaria astantibus et audientibus cum extraneis tum vicinis, specialiter consanguineis, sed affirmantibus. Ymo eciam cōsors adueniens dicti olim Goyslai cum duabus filiabus eiusdem olim Goyslai fuerunt confessi quod dictus Drasco emit medietatem tam possessionum quam molendini et ea integraliter et plenarie persoluit. Insuper coram dictis judicibus et ipso Duymo sedentibus in sede juridicaria Berislau Chanuosich de genere Zubriganitg, Hlapač Bonuichitg de genere Buchari et Ratcho Budonich de genere Percal confessi fuerunt eos presentes interfuisse venditioni et emptioni predicate. Nos autem uerba eius credibilia et honestissima suscipientes fecimus dari literas nostri sigili pendentis maioris ecclesie munimine roboratas.

Datum Spaleti in nostra cathedrali ecclesia sub anno domini MollcLXX tercio, indicione Xima, die penultimo mensis suprasscripti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii diuina prouidentia pape undecimi anno tercio.